
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  DETERMINAZIONE N. 212 
  Data di registrazione 14/12/2017 

 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  

 
5 Settore - Polizia Municipale 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SPESA PER SERVIZIO RIMOZIONE VEICOI INTERVENTI MESE 
DI AGOSTO, MANIFESTAZIONI 8 SETTEMBRE E 8 DICEMBRE -  CIG: Z851F972F9.  

_________________________________________ 

 

 

Premesso che con determina n. 158 del 04/08/2017 si è provveduto ad  autorizzare l’intervento di un carroattrezzi in 
occasione delle feste patrocinate da questa Amministrazione Comunale nonché per la gestione della zona a traffico 
limitato al fine di rimuovere prontamente tutti i veicoli di intralcio alla circolazione veicolare; 
Considerato che nel nostro territorio vi è solo la ditta Scarano Giovanna con sede in C/da Calvario autorizzata al 
deposito dei veicoli; 
Preso atto che il servizio è stato svolto nel mese di agosto (durante la vigenza della ZTL nel Lungomare Todaro) e 
durante le manifestazione dell'8/09/2017 e dell'8/12/2017; 
Vista la fattura n. 18/E dell'11/12/2017  assunta al protocollo di questo Ente al n. 44912 del 11/12/2017 per un importo 
pari ad  € 1.220,00 fatta pervenire dalla ditta Scarano Giovanna con sede in c.da Calvario – Palma di Montechiaro; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto l’allegato DURC; 
Vista l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 (prot. n. 45506 del 14/12/2017); 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 – Presa atto d’avvenuta adozione (art. 170 c. 1 D. L.gs n. 267/2000); 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2017/2019 (art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011); 
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n.  62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

D E T E R M I N A 
1. Liquidare e pagare per la causale specificata in premessa alla ditta Scarano Giovanna con sede in c.da Calvario 

- Palma di Montechiaro P.I. n. 1348080845, la fattura n. 18/E dell'11/12/2017  assunta al protocollo di questo 
Ente al n. 44912 del 11/12/2017 per un importo di € 1.220,00 con pagamento: 

In quanto a € 1.000,00 a titolo di imponibile alla ditta Scarano Giovanna con sede in c.da Calvario – Palma di 
Montechiaro; 
In quanto a € 220,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 e successive modifiche ed integrazioni. 

2. Dare atto che con propria determinazione n. 158/2017 la somma di € 1.220,00 iva compresa è stata impegnata  
al Cap. n. 03011.03.2093 denominato “spese per rimozione veicoli”;  

3. Bonificare le somme spettanti sul conto dedicato giusta comunicazione della ditta con nota prot. n. 45506 del 
14/12/2017; 

4. Di attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000; 

5. Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 comma 3 del 
D. Lgs 267/2000. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 14/12/2017 
 
 Il Responsabile del Settore 

 domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




